
cпецвыпуск
август
2023

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 16 августа 2023 года № 79-79/02

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ 

ОТ 25 ОКТЯБРЯ 2022 ГОДА № 60-60/02 «О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ ВО ВНУТРИГОРОДСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ»

В целях приведения в соответствие нормативно-правовых документов внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский с действующим бюджетным законодательством Российской Федерации, 
Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Александровский  р е ш и л:

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Александровский» утвержденное решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский от 25 октября 2022 года № 60-60/02 «О бюджетном процессе 
во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский» (далее – 
Положение) следующие изменения:

1.1. Статью 13 Положения изложить в новой редакции:
«Статья 13. Дефицит местного бюджета
1. Дефицит местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период устанавливается решением о бюджете муниципального об-

разования с соблюдением ограничений, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.».
1.2. Статью 19 Положения исключить.
1.3. Пункт 2 Статьи 21 Положения изложить в новой редакции:
«2. Планирование бюджетных ассигнований осуществляется раздельно по бюджетным ассигнованиям на исполнение действующих и 

принимаемых обязательств.
Под бюджетными ассигнованиями на исполнение действующих расходных обязательств понимаются ассигнования, состав и (или) объем 

которых обусловлены решениями Муниципального Совета, муниципальными правовыми актами, договорами и соглашениями, не предлагаемыми (не 
планируемыми) к изменению в очередном финансовом году или плановом периоде, к признанию утратившими силу либо изменению с увеличением 
объема бюджетных ассигнований, предусмотренного на исполнение соответствующих обязательств в текущем финансовом году, включая договоры 
и соглашения, заключенные (подлежащие заключению) получателями бюджетных средств во исполнение указанных муниципальных правовых актов 
муниципального образования.

Под бюджетными ассигнованиями на исполнение принимаемых расходных обязательств понимаются ассигнования, состав и (или) объем 
которых обусловлены решениями Муниципального Совета, муниципальными правовыми актами, договорами и соглашениями, предлагаемыми 
(планируемыми) к принятию или изменению в очередном финансовом году или плановом периоде, к принятию либо изменению с увеличением объема 
бюджетных ассигнований, предусмотренного на исполнение соответствующих обязательств в текущем финансовом году, включая договоры и соглашения, 
подлежащие заключению получателями бюджетных средств во исполнение указанных муниципальных правовых актов муниципального образования.».

1.4. Пункт 3 Статьи 21 Положения изложить в новой редакции:
«3. Планирование бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) бюджетными и автономными учреждениями 

осуществляется с учетом муниципального задания на очередной финансовый год и плановый период, а также его выполнения в отчетном финансовом 
году и текущем финансовом году.».

1.5. Пункт 1 Статьи 25 Положения изложить в новой редакции:
«1. Местная Администрация вносит проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период на рассмотрение в 



Ку п ч и н с к и й  с п е к т р 2
Муниципальный Совет не позднее 15 ноября текущего года.».

1.6. Статью 26 Положения изложить в новой редакции:
«Статья 26. Общие положения рассмотрения и утверждения бюджета 
1. В решении о бюджете муниципального образования должны содержаться основные характеристики бюджета, к которым относятся общий 

объем доходов бюджета, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета, а также иные показатели, установленные Бюджетным Кодексом Россий-
ской Федерации, законами Санкт-Петербурга, муниципальными правовыми актами Муниципального Совета.

2. Решением о местном бюджете утверждаются:
- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов, 

а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период в случаях, установленных 
соответственно Бюджетным Кодексом Российской Федерации, законом Санкт-Петербурга, муниципальным правовым актом Муниципального Совета;

- ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;
- объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде;
- общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый 

период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных 
за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год 
планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных 
трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

- источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
- верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, сле-

дующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;
- иные показатели местного бюджета, установленные Бюджетным Кодексом Российской Федерации, законом Санкт-Петербурга, муниципальным 

правовым актом Муниципального Совета.».
1.7. Статью 27 Положения изложить в новой редакции:
«Статья 27. Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом бюджета
Одновременно с проектом решения о бюджете в Муниципальный Совет представляются:
- основные направления бюджетной политики муниципального образования;
- предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования за истекший период текущего финансового года и 

ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования за текущий финансовый год;
- прогноз социально-экономического развития муниципального образования;
- прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета муниципального об-

разования на очередной финансовый год и плановый период;
- пояснительная записка к проекту бюджета;
- методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
- верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, 

следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;
- оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
- предложенные Муниципальным Советом, органами внешнего муниципального финансового контроля проекты бюджетных смет указанных 

органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;
- реестр источников доходов бюджетов местного бюджета;
- иные документы и материалы.
В случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта).
В случае, если проект решения о бюджете не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о бюджете.».

1.8. Пункт 2 Статьи 28 Положения изложить в новой редакции:
«2. Глава муниципального образования в течение 5 рабочих дней со дня внесения проекта решения о местном бюджете на очередной 

финансовый год и плановый период на рассмотрение Муниципального Совета направляет его в орган внешнего муниципального финансового контроля 
(Контрольно-Счетную палату Санкт-Петербурга) для проведения экспертизы.».

1.9. Абзац 3 Пункта 5 Статьи 28 Положения изложить в новой редакции:
«- принимает решение о принятии проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в первом чтении («за 

основу»), либо решение об отклонении проекта решения о местном бюджете.».
1.10. Пункт 16 Статьи 28 Положения изложить в новой редакции:
«16. Принятое Муниципальным Советом решение о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в срок одного 

рабочего дня подписывается Главой муниципального образования и подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания 
в установленном порядке.».

1.11. Пункт 17 Статьи 28 Положения изложить в новой редакции:
«17. Решение о местном бюджете вступает в силу с 01 января и действует по 31 декабря финансового года, если иное не предусмотрено 

Бюджетным кодексом Российской Федерации или решением о местном бюджете.».
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Купчинский спектр».
3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА	                                                                                                                                              В.А. КОРОБКО

file:///C:\Users\���������\cgi\online.cgi%3freq=doc&base=LAW&n=165592&rnd=228224.1492211545


Ку п ч и н с к и й  с п е к т р 3
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 16 августа 2023 года № 79-79/03

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ ОТ 04 

МАЯ 2023 ГОДА № 74-74/08 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА НА ЗАМЕЩЕНИЕ ВАКАНТНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ВО ВНУТРИГОРОДСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ»

В соответствии с пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Александровский  р е ш и л:

1. Внести Порядок проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы во внутригородском муниципальном 

образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский утвержденный решение Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский от 04 мая 2023 

года № 74-74/08 «Об утверждении порядка проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы во внутригородском 

муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский (далее - Порядок) следующие 

изменения:

1.1. Дополнить Порядок пунктом 1.1.1. следующего содержания:

«1.1.1. В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 02 февраля 2000 г. № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной 

службы в Санкт-Петербурге», подпунктом 8 пункта 2 статьи 6 Закона Санкт-Петербурга от 31 октября 2007 г. № 536-109 «О наделении органов местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге отдельными государственными полномочиями Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности 

по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных 

средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге» назначение впервые или вновь поступающих на 

муниципальную службу на главные, ведущие, старшие и младшие должности муниципальной службы к должностным обязанностям которых отнесено 

выполнение отдельных государственных полномочий осуществляется по результатам конкурса на замещение вакантной должности муниципальной 

службы во внутригородском муниципальном образовании городе федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский.».

1.2. Пункт 4.5. Порядка изложить в новой редакции:

«4.5. Гражданин, не может быть принят на муниципальную службу по основаниям, определенным в соответствии с частями 1 и 2 статьи 13 

Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

1.3. Первый абзац пункта 4.6. Порядка изложить в новой редакции:

«4.6. Кадровая служба органа местного самоуправления после проверки достоверности сведений, представленных гражданами, изъявившими 

желание участвовать в Конкурсе, передает поступившие документы на рассмотрение в конкурсную комиссию.

1.4. Наименование приложения № 1 Порядка изложить в новой редакции:

«Объявление о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы во внутригородском муниципальном 

образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский».

1.5. Абзац 7 приложения № 4 Порядка изложить в новой редакции: 

«Член конкурсной комиссии: советник Главы внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Александровский.».

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Купчинский спектр».

3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА		                                                                                                                              В.А. КОРОБКО



Ку п ч и н с к и й  с п е к т р 4
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 16 августа 2023 года № 79-79/04

ОБ ОТЧЕТЕ «ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2023 ГОДА»

Заслушав доклад Главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета – Коробко В.А. «О 
отчете «Об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Александровский за 1 полугодие 2023 года», Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский  р е ш и л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Александровский за 1 полугодие 2023 года:

- по доходам в сумме 56 187 057,63 рублей согласно приложению 1;
- по расходам в сумме 46 765 813,59 рублей согласно ведомственной структуре расходов приложение 2 и по разделам и подразделам расходов 

согласно приложению 3.
- с профицитом в сумме 9 421 244,04 рублей согласно приложению 4.
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Купчинский спектр».
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА	                                                                                                                                                В.А. КОРОБКО

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский 

от «16» августа 2023 года № 79-79/04

ОТЧЕТ О ДОХОДАХ
БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ
ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2023 ГОД

Наименование показателя
Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено Исполнено в %

1 2 3 4 5

Доходы бюджета - всего 

в том числе:
x  113 927 300,00  56 187 057,63    49,32

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000  10 875 300,00  2 567 457,63    23,61

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000  5 950 100,00  2 515 753,13    42,28

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110  5 950 100,00  2 515 753,13    42,28

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов

182 1 01 02010 01 0000 110  5 950 100,00  2 515 753,13    42,28

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА
000 1 13 00000 00 0000 000  4 925 200,00   51 486,00    1,05

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130  4 925 200,00   51 486,00    1,05

Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130  4 925 200,00   51 486,00    1,05

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения

000 1 13 02993 03 0000 130  4 925 200,00   51 486,00    1,05



Ку п ч и н с к и й  с п е к т р 5
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 

общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с 

законодательством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130  4 925 200,00   

Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга
975 1 13 02993 03 0200 130    51 486,00  

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000     218,50  

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 

перед государственным (муниципальным) органом, органом управления 

государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным 

банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени 

Российской Федерации

000 1 16 07000 00 0000 140     218,50  

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

государственным (муниципальным) контрактом

000 1 16 07010 00 0000 140     218,50  

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

(муниципальным)

975 1 16 07010 03 0000 140     218,50  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000  103 052 000,00  53 619 600,00    52,03

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
000 2 02 00000 00 0000 000  103 052 000,00  53 619 600,00    52,03

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150  90 619 000,00  45 309 600,00    50,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150  90 619 000,00  45 309 600,00    50,00

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации

975 2 02 15001 03 0000 150  90 619 000,00  45 309 600,00    50,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150  12 433 000,00  8 310 000,00    66,84

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 
000 2 02 30024 00 0000 150  3 721 100,00  1 990 000,00    53,48

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации

000 2 02 30024 03 0000 150  3 721 100,00  1 990 000,00    53,48

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-

Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству

975 2 02 30024 03 0100 150  3 712 300,00  1 990 000,00    53,61

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-

Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об 

административных правонарушениях

975 2 02 30024 03 0200 150   8 800,00   



Ку п ч и н с к и й  с п е к т р 6
Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, 

попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну 

(попечителю), приемному родителю

000 2 02 30027 00 0000 150  8 711 900,00  6 320 000,00    72,54

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения на содержание ребенка, находящегося под опекой, 

попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), 

приемному родителю

000 2 02 30027 03 0000 150  8 711 900,00  6 320 000,00    72,54

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье
975 2 02 30027 03 0100 150  5 609 500,00  4 200 000,00    74,87

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю
975 2 02 30027 03 0200 150  3 102 400,00  2 120 000,00    68,33

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский 

от «16» августа 2023 года № 79-79/04

ОТЧЕТ О РАСХОДАХ
БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ
ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2023 ГОД

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДЕЛЯМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДОВ РАСХОДОВ

Наименование показателя
Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено Исполнено в %

1 2 3 4 5

Расходы бюджета - всего x  113 927 300,00  46 765 813,59    41,05

Общегосударственные вопросы 000 0100 0000000000 000  38 269 300,00  18 600 472,69    48,60

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования
000 0102 0000000000 000  1 772 400,00   745 776,94    42,08

Содержание главы муниципального образования 000 0102 0020000010 000  1 772 400,00   745 776,94    42,08

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

000 0102 0020000010 100  1 772 400,00   745 776,94    42,08

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований
000 0103 0000000000 000  8 263 000,00  3 991 163,63    48,30

Содержание и обеспечения деятельности представительного органа 

муниципального образования
000 0103 0020000023 000  3 945 800,00  1 958 423,36    49,63

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

000 0103 0020000023 100  3 615 600,00  1 713 242,03    47,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0103 0020000023 200   326 800,00   243 181,33    74,41

Иные бюджетные ассигнования 000 0103 0020000023 800   3 400,00   2 000,00    58,82

Содержание и техническое обеспечение деятельности представительного органа 

муниципального образования
000 0103 0020000025 000  4 189 200,00  1 958 740,27    46,76

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

000 0103 0020000025 100  4 189 200,00  1 958 740,27    46,76



Ку п ч и н с к и й  с п е к т р 7
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета МО Санкт-

Петербурга и содержание его органов
000 0103 0020000440 000   128 000,00   74 000,00    57,81

Иные бюджетные ассигнования 000 0103 0020000440 800   128 000,00   74 000,00    57,81

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

000 0104 0000000000 000  27 236 700,00  12 940 727,87    47,51

Содержание главы местной администрации 000 0104 0020000031 000  1 772 400,00   854 126,50    48,19

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

000 0104 0020000031 100  1 772 400,00   854 126,50    48,19

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению 

вопросов местного значения
000 0104 0020000032 000  19 657 400,00  9 020 469,87    45,89

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

000 0104 0020000032 100  19 141 400,00  8 797 723,32    45,96

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0104 0020000032 200   515 900,00   222 745,99    43,18

Иные бюджетные ассигнования 000 0104 0020000032 800    100,00    0,56    0,56

Содержание и техническое обеспечение деятельности местной администрации 000 0104 0020000033 000  2 094 600,00  1 045 734,82    49,93

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

000 0104 0020000033 100  2 094 600,00  1 045 734,82    49,93

Расходы на исполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга 

по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
000 0104 00200G0850 000  3 712 300,00  2 020 396,68    54,42

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

000 0104 00200G0850 100  3 473 800,00  1 836 144,72    52,86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0104 00200G0850 200   238 500,00   184 251,96    77,25

Резервные фонды 000 0111 0000000000 000   45 400,00   

Резервный фонд местной администрации 000 0111 0700000060 000   45 400,00   

Иные бюджетные ассигнования 000 0111 0700000060 800   45 400,00   

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000   951 800,00   922 804,25    96,95

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, 

муниципальных предприятий и учреждений
000 0113 0900200071 000   890 500,00   888 657,77    99,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0113 0900200071 200   890 500,00   888 657,77    99,79

Расходы на исполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга 

по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению 

протоколов об административных пра

000 0113 09200G0100 000   8 800,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0113 09200G0100 200   8 800,00   

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма 

на территории муниципального образования, включая размещение, содержание и 

ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах

000 0113 6000040000 000   10 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0113 6000040000 200   10 000,00   

Установление официальных символов, памятных дат муниципального образования 

и учреждение звания “Почетный житель муниципального образования”
000 0113 7000000580 000   42 500,00   34 146,48    80,34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0113 7000000580 200   42 500,00   34 146,48    80,34



Ку п ч и н с к и й  с п е к т р 8
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 000 0300 0000000000 000  1 939 800,00   571 044,37    29,44

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность
000 0310 0000000000 000  1 463 800,00   436 657,00    29,83

Проведение подготовки и обучение неработающего населения способам защиты и 

действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 

возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

000 0310 2190700090 000  1 463 800,00   436 657,00    29,83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0310 2190700090 200  1 463 800,00   436 657,00    29,83

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности
000 0314 0000000000 000   476 000,00   134 387,37    28,23

Обеспечение выполнения требований к антитеррористической защищенности 

объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов 

местного самоуправления

000 0314 2190200530 000   400 000,00   134 387,37    33,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0314 2190200530 200   400 000,00   134 387,37    33,60

Проведение подготовки и обучение неработающего населения способам защиты и 

действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 

возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

000 0314 2190700090 000   46 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0314 2190700090 200   46 000,00   

Муниципальная программа по организации и проведению на территории 

муниципального образования информационно-пропагандистских мероприятий по 

разъяснению сущности терроризма и экстремизма, их общественной опасности, по 

формированию у граждан неприятия идеоло

000 0314 7950100520 000   15 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0314 7950100520 200   15 000,00   

Муниципальная программа Участие в создании условий для реализации мер, 

направленных на укрепление межнационального и межконфессионального 

согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов РФ, проживающих на 

территории муниципального образования

000 0314 7950800550 000   15 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0314 7950800550 200   15 000,00   

Национальная экономика 000 0400 0000000000 000   107 200,00   

 Общеэкономические вопросы 000 0401 0000000000 000   107 200,00   

Участие в организации и финансировании: проведения оплачиваемых 

общественных работ; временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте 

от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих 

трудности  в поиске работы, безработ

000 0401 0920000100 000   107 200,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0401 0920000100 200   107 200,00   

Жилищно-коммунальное хозяйство 000 0500 0000000000 000  41 986 000,00  6 771 025,36    16,13

Благоустройство 000 0503 0000000000 000  41 986 000,00  6 771 025,36    16,13

Организация благоустройства территории муниципального образования в 

соответствии с законодательством в сфере благоустройства
000 0503 6000010000 000  36 353 800,00  5 032 542,33    13,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0503 6000010000 200  36 269 800,00  4 948 542,33    13,64

Иные бюджетные ассигнования 000 0503 6000010000 800   84 000,00   84 000,00    100,00

Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального 

образования
000 0503 6000020000 000  5 632 200,00  1 738 483,03    30,87

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0503 6000020000 200  5 632 200,00  1 738 483,03    30,87

Охрана окружающей среды 000 0600 0000000000 000   15 000,00   

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 000 0605 0000000000 000   15 000,00   



Ку п ч и н с к и й  с п е к т р 9
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального 

образования, за исключением организации и осуществления мероприятий по 

экологическому контролю

000 0605 2191300570 000   15 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0605 2191300570 200   15 000,00   

Образование 000 0700 0000000000 000  2 630 500,00  2 559 600,00    97,30

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 000 0705 0000000000 000   37 000,00   37 000,00    100,00

Организация профессионального образования и дополнительного 

профессионального образования выборных должностных лиц местного 

самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов 

муниципальных советов муниципальных образований, муницип

000 0705 0020000180 000   37 000,00   37 000,00    100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0705 0020000180 200   37 000,00   37 000,00    100,00

Другие вопросы в области образования 000 0709 0000000000 000  2 593 500,00  2 522 600,00    97,27

Участие в проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 000 0709 4310200192 000   182 500,00   126 600,00    69,37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0709 4310200192 200   182 500,00   126 600,00    69,37

Муниципальная программа по участию в проведение работ по военно-

патриотическому воспитанию граждан
000 0709 7950200191 000  2 396 000,00  2 396 000,00    100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0709 7950200191 200  2 396 000,00  2 396 000,00    100,00

Муниципальная программа по участию в установленном порядке в мероприятиях 

по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных 

веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в 

Санкт-Петербурге

000 0709 7950300540 000   15 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0709 7950300540 200   15 000,00   

Культура, кинематография 000 0800 0000000000 000  14 527 700,00  10 334 700,00    71,14

Культура 000 0801 0000000000 000  14 527 700,00  10 334 700,00    71,14

Муниципальная программа Организация и проведение местных и участие 

в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 

мероприятий

000 0801 7950900200 000  13 329 700,00  10 334 700,00    77,53

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0801 7950900200 200  13 329 700,00  10 334 700,00    77,53

Муниципальная программа Организация и проведение досуговых мероприятий для 

жителей муниципального образования.
000 0801 7951100560 000  1 198 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0801 7951100560 200  1 198 000,00  

Социальная политика 000 1000 0000000000 000  10 167 300,00  5 965 756,42    58,68

Пенсионное обеспечение 000 1001 0000000000 000   374 300,00   187 056,48    49,98

Назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к 

пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, 

муниципальных органах муниципальны

000 1001 5050000231 000   374 300,00   187 056,48    49,98

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000 1001 5050000231 300   374 300,00   187 056,48    49,98

Социальное обеспечение населения 000 1003 0000000000 000  1 081 100,00   540 388,14    49,99

Назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к 

пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, 

муниципальных органах муниципальны

000 1003 5050000231 000   216 400,00   108 156,24    49,98

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000 1003 5050000231 300   216 400,00   108 156,24    49,98



Ку п ч и н с к и й  с п е к т р 10
Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты к страховой пенсии по 

старости, страховой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет за стаж работы 

в органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных 

образований (далее - доплата 

000 1003 5050000232 000   864 700,00   432 231,90    49,99

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000 1003 5050000232 300   864 700,00   432 231,90    49,99

Охрана семьи и детства 000 1004 0000000000 000  8 711 900,00  5 238 311,80    60,13

Расходы на исполнение отдельных государственных полномочий по выплате 

денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или 

попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на 

воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге

000 1004 51100G0860 000  5 609 500,00  3 521 532,00    62,78

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000 1004 51100G0860 300  5 609 500,00  3 521 532,00    62,78

Расходы на исполнение отдельных государственных полномочий по выплате 

вознаграждения приемным родителям 
000 1004 51100G0870 000  3 102 400,00  1 716 779,80    55,34

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000 1004 51100G0870 300  3 102 400,00  1 716 779,80    55,34

Физическая культура и спорт 000 1100 0000000000 000   150 000,00   150 000,00    100,00

Физическая культура 000 1101 0000000000 000   150 000,00   150 000,00    100,00

Муниципальная программа по обеспечению условий для развития на 

территории муниципального образования физической культуры и массового 

спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, 

физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортив

000 1101 7950500240 000   150 000,00   150 000,00    100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 1101 7950500240 200   150 000,00   150 000,00    100,00

Средства массовой информации 000 1200 0000000000 000  4 134 500,00  1 813 214,75    43,86

Периодическая печать и издательства 000 1202 0000000000 000   345 300,00   345 275,00    99,99

Муниципальная программа Учреждение печатного средства массовой информации 

для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов 

муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до 

сведения жителей муниципального образова

000 1202 7951200250 000   345 300,00   345 275,00    99,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 1202 7951200250 200   345 300,00   345 275,00    99,99

Другие вопросы в области средств массовой информации 000 1204 0000000000 000  3 789 200,00  1 467 939,75    38,74

Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных 

правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей 

муниципального образования официальной информац

000 1204 4510000251 000   530 000,00   135 800,00    25,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 1204 4510000251 200   530 000,00   135 800,00    25,62

Муниципальная программа Учреждение печатного средства массовой информации 

для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов 

муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до 

сведения жителей муниципального образова

000 1204 7951200250 000  1 011 000,00  1 010 939,75    99,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 1204 7951200250 200  1 011 000,00  1 010 939,75    99,99

Субсидии муниципальному бюджетному учреждению “Александровский” 000 1204 9900000461 000  2 248 200,00   321 200,00    14,29

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
000 1204 9900000461 600  2 248 200,00   321 200,00    14,29



Ку п ч и н с к и й  с п е к т р 11
ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к решению Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский 
от «16» августа 2023 года № 79-79/04

ОТЧЕТ О РАСХОДАХ
БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ
ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2023 ГОД

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ РАСХОДОВ

Наименование статей

Код раздела и 

подраздела

Утверждено на 

2023 год, сумма 

в руб.

Исполнено

за 2 кв 2023 год

Сумма,

в руб.

в %

1 2 3 4 5

 Общегосударственные вопросы 0100  38 269 300,00  18 600 472,69    48,60

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102

 1 772 400,00   745 776,94    42,08

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 

0103

 8 263 000,00  3 991 163,63    48,30

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104

 27 236 700,00  12 940 727,87    47,51

 Резервные фонды 0111   45 400,00

 Другие общегосударственные вопросы 0113   951 800,00   922 804,25    96,95

 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300  1 939 800,00   571 044,37    29,44

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

0310

 1 463 800,00   436 657,00    29,83

 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314   476 000,00   134 387,37    28,23

 Национальная экономика 0400   107 200,00

  Общеэкономические вопросы 0401   107 200,00

 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500  41 986 000,00  6 771 025,36    16,13

 Благоустройство 0503  41 986 000,00  6 771 025,36    16,13

 Охрана окружающей среды 0600   15 000,00

 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605   15 000,00

 Образование 0700  2 630 500,00  2 559 600,00    97,30

 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705   37 000,00   37 000,00    100,00

 Другие вопросы в области образования 0709  2 593 500,00  2 522 600,00    97,27

 Культура, кинематография 0800  14 527 700,00  10 334 700,00    71,14

 Культура  0801  14 527 700,00  10 334 700,00    71,14

 Социальная политика 1000  10 167 300,00  5 965 756,42    58,68

 Пенсионное обеспечение 1001   374 300,00   187 056,48    49,98

 Социальное обеспечение населения 1003  1 081 100,00   540 388,14    49,99

 Охрана семьи и детства 1004  8 711 900,00  5 238 311,80    60,13

 Физическая культура и спорт 1100   150 000,00   150 000,00    100,00

 Физическая культура 1101   150 000,00   150 000,00    100,00



Главный редактор: Ю.А. Тюфтина
Учередитель: Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга мунииципальный округ Александровский 
Издатель: Местная Администрация внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский 
Адрес редакции и издателя:  192289, Санкт-Петербург, ул. Малая Балканская, д. 58. 
Телефон/факс: (812) 706-44-25

Дизайн и верстка: МБУ “Александровский”
Газета зарегистрирована в Управлением 
Федеральной службы по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного наследия 
по Северо-Западному федеральному округу
Свидетельство ПИ № ФС2-7902 от 16 января 2006 г.

Местная Администрация МО Александровский
Отпечатанно на Xerox B1025 Multifunction Printer
Адрес:  192289, Санкт - Петербург, ул. Малая Балканская, д. 58, 
тел.: (812) 706-44-25  
Подписанно в печать (по графику и фактически) 24.08.2023 г. 10.00
Дата выхода в свет: 24.08.2023 г.
Тираж 1 000 экз. 
Распространяется бесплатно. 6+

Ку п ч и н с к и й  с п е к т р 12
 Средства массовой информации 1200  4 134 500,00  1 813 214,75    43,86

 Периодическая печать и издательства 1202   345 300,00   345 275,00    99,99

 Другие вопросы в области средств массовой информации 1204  3 789 200,00  1 467 939,75    38,74

ИТОГО  113 927 300,00  46 765 813,59    41,05

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к решению Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский 

от «16» августа 2023 года № 79-79/04

ОТЧЕТ
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ

ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2023 ГОД

Наименование показателя Код дохода по бюджетной классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено в %

1 2 3 4

Источники финансирования дефицита бюджета - всего x  - 9 421 244,04

в том числе: ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ БЮДЖЕТА 

из них:

x   

ИСТОЧНИКИ ВНЕШНЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ
x   

Изменение остатков средств   - 9 421 244,04

Увеличение остатков средств  - 113 927 300,00 - 56 917 861,50

Источники  внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 975 01 00 00 00 00 0000 000 - 113 927 300,00 - 56 917 861,50

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 975 01 05 00 00 00 0000 000 - 113 927 300,00 - 56 917 861,50

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 - 113 927 300,00 - 56 917 861,50

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 - 113 927 300,00 - 56 917 861,50

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 - 113 927 300,00 - 56 917 861,50

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения

975 01 05 02 01 03 0000 510 - 113 927 300,00 - 56 917 861,50

Уменьшение остатков средств   113 927 300,00  47 496 617,46

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 975 01 00 00 00 00 0000 000  113 927 300,00  47 496 617,46

Изменение остатков средств на счетах  по учету средств бюджетов 975 01 05 00 00 00 0000 000  113 927 300,00  47 496 617,46

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600  113 927 300,00  47 496 617,46

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600  113 927 300,00  47 496 617,46

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610  113 927 300,00  47 496 617,46

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения

975 01 05 02 01 03 0000 610  113 927 300,00  47 496 617,46


	_GoBack

